
 Vážený zákazníku,  

Děkujeme Vám, že jste si u nás zapůjčil extraktor na čištění 

koberců značky Kärcher – Puzzi 100. Extraktor je určen na 

čištění všech druhů koberců, čalounění a autosedaček 

mokrou cestou. Věříme, že se Vám práce povede 

a s výsledkem čištění budete spokojeni po 

dlouhou dobu. Před započetím práce si 

prosím pečlivě přečtěte návod k použití.                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasaďte sací trubku 

na podlahovou 

hubici a nástřikovou 

hadičku nacvakněte 

pomocí rychlospojky. 

Sací trubku a hadičku 

na čistou vodu připojte 

k podlahové či ruční 

hubici. Hadičku spojte 

pomocí rychlospojky – 

musí být slyšet 

cvaknutí. 

Rozmíchejte čisticí 

přípravek. Při 

použití RM 760 

(doporučujeme) je 

100 g prášku na 10 l 

vody. 

Nalejte čisticí roztok 

do nádrže na 

čerstvou vodu. 

Hladina kapaliny 

nesmí překročit 

značku „MAX“. 

Tlačítko sání a 

nástřiku 

Pro nástřik stiskněte páčku 

na koleni. Plochu určenou 

k očištění přejíždějte v 

překrývajících se drahách. 

Přitom hubici tahejte 

směrem vzad 

Jakmile se nádrž 

na odpadní vodu 

naplní, vypněte 

spínač sání a 

spínač stříkání.  

Sejměte víko 

Nádrž na odpadní vodu 

vyjměte ze zařízení a 

vyprázdněte 



 

 

Tipy na čištění 

▪ Při normálním znečištění nastříkejte a odsajte čisticí prostředek v jednom pracovním 

kroku.  

▪ Pokud budete opakovat vysávání bez postřiku, zkrátí se tak doba schnutí. 

▪ Při silném znečištění naneste čisticí prostředek při vypnuté odsávací turbíně a nechte 

působit 10 až 15 minut a poté odsávejte. (nedoporučujeme při čištění čalounění, 

autosedaček a koberců položených na parketách) 

▪ Pro lepší výsledek čištění doporučujeme očistit plochu ještě jednou čistou teplou 

vodou bez čisticího přípravku. 

▪ Vždy pracujte ze světla do stínu (tzn. Od okna ke dveřím) a z očištěné plochy směrem 

k neočištěné. 

▪ Čím choulostivější je povrchová vrstva (orientální či berberský koberec, čalounění, 

tmavé barvy) tím slabší koncentraci čisticího prostředku použijte. 

▪ Abyste předešli vzniku vytlačených míst nebo rezavých skvrn, začněte po vyčištěné 

ploše chodit nebo na ni stavět nábytek až po uschnutí. 

▪ Největšího vysávacího účinku při čištění podlahovou hubicí dosáhnete, pokud bude 

rukojeť podlahové hubice rovnoběžně s podlahou. 

Důležitá upozornění 

▪ Po práci je nezbytné stroj propláchnout alespoň 2 l čisté vody – nebezpečí zalepení 

čerpadla čisticím přípravkem. 

▪ Nikdy nenechávejte zařízení v mrazu, uvnitř zařízení vždy zůstane nějaká zbytková 

voda a hrozí popraskání součástí uvnitř stroje 

▪ Použité čisticí přípravky nesmí být pěnivé 

▪ Stroj vracejte vždy řádně vyčištěn – nádoba na čistou i na špinavou vodu bude 

vymytá a vysušená do sucha 

Vypněte spínač nástřiku a sání. Krátce stiskněte 

páčku na koleni, čímž snížíte tlak. Oddělte koleno od 

stříkací / sací hadice. Sejměte víko. Zavěste sací 

hadici do nádrže na čerstvou vodu a stiskem tlačítka 

sání vysajte zbytek vody. 

Ruční hubici propojte se sací hadicí. Nádrž na čerstvou 

vodu naplňte cca 2 l vody z vodovodu. Nepřidávejte 

žádný čisticí prostředek. Hubici umístěte do nádrže na 

odpadní vodu. Stiskněte tlačítko nástřik a Stiskněte 

páčku na ruční hubici a zařízení 1 až 2 minuty 

proplachujte. 


